
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE SML/1136/17 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE 2017001021 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/4915: ZLÍN, ŠTÍPA, ULICE ZÁMECKÁ“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     SMO a. s. 

Adresa:     Zlínská 172, 765 02 Otrokovice 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl B, vložka 3624 

IČ:      42339839 

DIČ:      CZ42339839 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 

 

 

uzavírají dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. SML/1136/17 ze dne 6. 11. 2017 z těchto důvodů: 

 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu rozsahu 

stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze 

smlouvy, neboť by 

mailto:brazdil@rszk.cz
mailto:smo@smo.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), bod 

2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 7 655 529,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje o 

hodnotu víceprací ve výši 117 163,83 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 7 772 692,83 Kč bez 

DPH.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

SO 101 – Silnice III/4915 a její odvodnění 

Při provádění demolice původního propustku bylo zjištěno, že trubní vedení i revizní šachty 

jsou obetonovány železobetonem. Tento stav nebylo možné při přípravě projektu předvídat, 

protože propustek byl umístěn v dostatečné hloubce pod komunikací. Obetonování v objemu 

20,545 m³ bude vybouráno a odvezeno na skládku, betonové roury upraveny a napojení na 

vtokový objekt obetonováno prostým betonem v objemu 1 m³. 

Při výškovém napojování potrubí propustku na přilehlý terén bylo zjištěno, že potrubí 

plynovodu a vodovodu, které se nachází v místě vtoku, je umístěno v nenormové hloubce a 

neumožňuje provést vtokový objekt dle odsouhlasené projektové dokumentace. Vtokový 

objekt bude tvarově a výškově upraven tak, aby nezasahoval do potrubí, odláždění propustku 

bude zvětšeno o výměru 16,6 m². 

 

2. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč       7 772 692,83 

DPH 21 %         1 632 265,49 

Cena celkem vč. DPH Kč       9 404 958,32 

(slovy devětmilionůčtyřistačtyřitisícedevětsetpadesátosm korun českých, 32/100) 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb.  

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých identifikačních údajů v registru 

smluv. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

3. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis víceprací. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

Ve Zlíně, dne 12. 9. 2018     

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

   

 


